
wiadomości

Zmieńmy razem Park Kasztanowy
Data publikacji: 29.07.2012 7:30

Park Kasztanowy to wyjątkowe dla Cieszyniaków miejsce, ale nie wygląda tak, jak kiedyś.
Razem możemy to zmienić! - apeluje Zamek Cieszyn organizator spotkania dla
mieszkańców miasta ''Zmieńmy razem Park Kasztanowy!''.

W miniony czwartek (26.07.2012) odbyło się w Cieszynie spotkanie poświęcone przyszłości Parku
Kasztanowego. Każdy kto tego dnia uczestniczył w wydarzeniu mógł podzielić się swoim pomysłem na to –
w jaki sposób przywrócić świetność temu wyjątkowemu miejscu, by znów wyglądało, jak kiedyś. 

Miejscem spotkania był Park Kasztanowy, następnie mieszkańcy udali się na warsztaty do pobliskiego Gimnazjum
nr 3, gdzie rozpoczęła się prawdziwa „burza mózgów” i debata na temat tego, co można zrobić,  by znowu w Parku
Kasztanowym dobrze czuły się dzieci, młodzież i dorośli. Wspólne pomysły zebrali projektanci, aby stworzyć projekt,
który zostanie przekazany władzom miasta.

Jaki powinien być Park Kasztanowy? - powinien być: dostępny, bezpieczny, przyjazny, wielofunkcyjny, naturalny,
kolorowy, integracyjny, rekreacyjny, dla osób starszych... - wyliczali mieszkańcy miasta.

- Jesteśmy po przetargu na plac zabaw w Parku przy Kościele Św. Trójcy. Tam w moim imieniu zastępca
burmistrza A. Swakoń prowadził rozmowy z konserwatorem zabytków. Każdy szczegół, który się tam
znajdzie został z trudem wynegocjowany... Do 30 września plac zabaw powinien być gotowy, nawet jeśli
weźmiemy pod uwagę niewielkie opóźnienie – podkreślał obecny na spotkaniu Mieczysław Szczurek burmistrz
Cieszyna.

Park Kasztanowy...

- Posiadamy ważne pozwolenie na budowę i możemy w każdym momencie przystąpić do przetargu i do
organizowania Parku Kasztanowego. Zobowiązuję się w tym momencie do wstrzymania postępowania i
daję Państwu czas na opracowanie koncepcji... Myślę, że nikt tego parku nie zaprojektuje lepiej niż
rodzice. Na propozycję oczekuję trzy tygodnie, jeśli będzie ona do zaakceptowania przez nadzór
budowlany, przystąpimy do realizacji projektu - dodał burmistrz Cieszyna.

Spotkanie, które odbyło się w gimnazjum nr 3 miało na celu opracowanie listy założeń, czyli jakie jest wyobrażenie
mieszkańców i czego z całą pewnością nie są w stanie zaakceptować jeśli chodzi o  zmianę wizerunku Parku
Kasztanowego. - Ważne jest przede wszystkim to, jaki charakter tego miejsca chcielibyśmy utrzymać –
podkreślała Anna Komorowska, prowadząca warsztaty.

- Myślę, że nie można skupić się tylko na budowie placu zabaw dla dzieci, ale poszukać sposobów
połączenia potrzeb i interesów także osób starszych i mniej sprawnych... - zauważyła Ewa Gołębiowska,
dyrektorka Zamku Cieszyn.

Na postawie zebranych materiałów, przemyśleń, rysunków i zapisków powstała wstępna koncepcja, która będzie
prezentowana między innymi w trakcie wystawy, która zostanie otwarta 10 sierpnia. - To naprawdę dobry
pomysł, że my jako mieszkańcy możemy również mieć wpływ na to, jak będzie wyglądał świat wokół nas –
mówi jeden z uczestników spotkania – Park Kasztanowy ma ogromny potencjał, znowu mogą wrócić lata, gdy
ściągał do siebie mieszkańców z różnych stron miasta.
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